
  Atestace ESSL 

 

Doporučení k vyplnění formuláře „Poskytnutí informací Objednatele k vytvoření Atestačního prostředí“ 
 

Kód F05dop, verze: 1.1, Bezpečnostní klasifikace: Veřejný dokument Str. 1 / 2 

Doporučení k vyplnění formuláře  

„Poskytnutí informací Objednatelem k vytvoření Atestačního prostředí“ 

1 Vysvětlení role Zástupce Objednatele ve věcech technických 

Objednatel instaluje klientskou část testovaného eSSL (Stanici pro klientské operace) na virtualizované 

hardwarové prostředí Atestačního střediska bez ohledu na to, jakou variantu Atestačního prostředí 

podle čl. 5 dokumentu „Postup atestačního střediska“ zvolí. 

Osoba v roli Zástupce Objednatele ve věcech technických, jakožto konkrétní fyzická osoba, je právě 

tím, komu budou bezpečným způsobem ze strany Atestačního střediska sděleny přístupové údaje 

k vytvořenému Internímu Atestačnímu prostředí a s kým bude Atestační středisko jednat ve věcech 

technických v případě přijmu dokumentu „Žádost o technickou pomoc při přípravě Atestačního 

prostředí“ od Objednatele. 

Předmětná osoba by tedy měla mít kompetence v oblasti instalace testovaného eSSL a jeho správy a 

administrace. Atestační středisko umožňuje, aby tuto roli z důvodu zastupitelnosti zastávalo více osob. 

Bezpečný způsob komunikace s těmito osobami je popsán dokumentem „Bezpečný způsob předání 

údajů mezi Objednatelem a Atestačním střediskem“, dostupným na Internetových stránkách 

Atestačního střediska v sekci Metodická doporučení a návody. 

Aby bylo možno ze strany Atestačního střediska tento bezpečný způsob komunikace nastavit, musí 

Objednatel do tabulky formuláře pro zadání kontaktních údajů uvést požadované osobní údaje, tedy 

jméno a příjmení, osobní emailovou adresu a osobní mobilní telefon; termínem „osobní“ se zde rozumí 

prostředek, který je výhradně v držení dané osoby, nikoliv tedy například souborná emailová adresa 

nebo společný mobilní telefon. Důvodem je, že tyto prostředky budou využity v komunikaci 

počátečního nastavení přihlašovacích údajů do aplikace dle dokumentu „Bezpečný způsob předání 

údajů mezi Objednatelem a Atestačním střediskem“. 

Uvedením těchto údajů na formulář a odesláním formuláře Objednatel a uvedené osoby potvrzují, že 

se seznámili se dokumentem „Pravidla ochrany osobních údajů“, dostupným na internetových 

stránkách Atestačního střediska v sekci Důležité dokumenty a odkazy. 

2 Vysvětlení požadavku Atestačního střediska na volbu prostředku identity 

managementu testovacích uživatelů testovaného eSSL 

Tento bod se uplatní pouze tehdy, pokud byla pro provedení atestace zvolena varianta A) podle čl. 5 

dokumentu „Postup Atestačního střediska“. 

Podmínky provedení testovacích scénářů popsaných dokumentem „Provozní řád Atestačního střediska 

– Část 2: Testovací scénáře pro provedení atestace eSSL“ předpokládají vytvoření organizační struktury 

Atestačního úřadu využívajícího testovaný eSSL. Testovací scénáře předpokládají výkon jednotlivých 

testovacích kroků v různých rolích eSSL (Ředitel odboru, Sekretářka odboru, Vedoucí oddělení apod.). 

Tester bude v průběhu testování postupně zastávat jednotlivé role, tedy bude se přihlašovat jako různí 

uživatelé eSSL. Pokud byla pro provedení atestace zvolena varianta A) podle čl. 5 dokumentu „Postup 

Atestačního střediska“, je Objednateli v tomto bodě procesu dána možnost rozhodnout se, zda pro 



  Atestace ESSL 

 

Doporučení k vyplnění formuláře „Poskytnutí informací Objednatele k vytvoření Atestačního prostředí“ 
 

Kód F05dop, verze: 1.1, Bezpečnostní klasifikace: Veřejný dokument Str. 2 / 2 

autentizaci a autorizaci těchto uživatelů využije lokální prostředky testovaného eSSL, nebo využije 

možnosti nabízené služby Active Directory Atestačního střediska. V případě využití vlastních 

identifikačních prostředků odpovídá Objednatel za to, že provede veškeré nastavení uživatelů 

testovaného eSSL podle požadavků dokumentu „Výchozí nastavení eSSL před zahájením testování“, 

který je přílohou č. 1 dokumentu „Provozní řád Atestačního střediska – Část 2: Testovací scénáře pro 

provedení atestace eSSL“. 

3 Vysvětlení požadavku Atestačního střediska na nutnost znalosti IP adresy pro 

komunikaci s ISZR v případě volby varianty B) nebo C) podle čl. 5 dokumentu 

„Postup Atestačního střediska“ 

Pokud byla pro provedení atestace zvolena varianta B) nebo C) podle čl. 5 dokumentu „Postup 

Atestačního střediska“, Objednatel je povinen sdělit Atestačnímu středisku IP adresu, ze které bude 

testovaný eSSL komunikovat se systémem ISZR. Tato IP adresa musí vyhovovat dokumentům týkajícím 

se ISZR uvedeným v bodě 1.3 „Související dokumenty“ dokumentu „Provozní řád Atestačního střediska 

– Část 1: Metodika přípravy Atestačního prostředí“. Atestační středisko zajistí umožnění přístupu 

testovaného eSSL do systému ISZR z této IP adresy.  

Tato IP adresa musí být neměnná po celou dobu testování eSSL. 

 


